
PRESENTACIÓN
Página 1

1.- Avance nacional. (Pág. 2)

2.- Información de campo. (Pág. 4)

3.- Información de fábrica. (Pág. 7)

4.- Información de azúcar por clase. (Pág. 10)

5.- Comparativo y grado de avance de la zafra respecto del 1er estimado de producción. (Pág. 13)

ANEXO DE GRÁFICOS. (Pág. 16)

La información contenida en el Reporte de Avance de Producción de Caña y Azúcar se obtiene de los Informes oficiales de

las Corridas de Fábrica de los ingenios azucareros del país.

Cabe señalar que el promedio de las últimas 5 zafras se calculó promediando el dato reportado por cada ingenio mayor 

a cero, es decir, promediando únicamente las semanas en las que el ingenio registró actividad.

Se presenta una tabla con los inicios de zafra de los ingenios, seguida de un breve resumen de las condiciones de la 

semana y acumulada reportada respecto del avance de la zafra, incluyendo una tabla del grado de avance nacional real 

acumulado respecto del total del primer estimado del sector azucarero de la zafra 2012/13

Exhibe el comparativo de las cifras de producción de azúcar física real y el desglose de los tipos de azúcar: refinada, 

blanco especial, estándar y mascabado, a la semana y acumulado, respecto del promedio de las últimas 5 zafras, por 

ingenio, estado y consorcio.

En este apartado se muestra un comparativo semanal y acumulado respecto de la caña molida, azúcar producida y 

rendimiento de fábrica reales respecto de lo previsto en el primer estimado de producción de los ingenios, así como el 

grado de avance de la superficie cosechada, caña molida y azúcar producida reales respecto de los totales del 1er 

Estimado de producción de la zafra 2012/13, por ingenio, estado y consorcio.

En este apartado se muestra el grado de avance real de la caña molida y la producción de azúcar respecto de las cifras 

semanales y acumuladas proyectadas en el primer estimado de producción. Esta información se presenta a nivel 

nacional. y por estado.

Es importante destacar que los cambios que ha tenido esta emisión del Reporte de Avance de Producción de Caña y 

Azúcar se han realizado con base en las diversas solicitudes, comentarios y opiniones recibidas de nuestros usuarios 

de la información, como parte de los esfuerzos del CONADESUCA en atender las diversos requerimientos que tienen 

nuestros clientes, y no como una forma arbitraria de presentar los datos; por lo que este reporte puede seguir sujeto a 

mejoras en ediciones posteriores.

El reporte semanal de Producción está en constante evolución en cuanto a su formato de presentación y contenido, por lo

cual, para la actual zafra 2012/13 hemos agrupado la información en distintos rubros, con el objetivo de que sea de fácil

consulta. Por ello y a manera de introducción al lector del mismo, exhibimos el contenido del presente reporte, agrupado de

la manera siguiente:

En adición, se presentan las cifras nacionales de las 10 variables que conforman el presente Reporte, a la semana 

reportada y el acumulado a dicha fecha. Para contextualizar el desarrollo de la presente zafra, se reportan las mismas 

variables para el promedio de las últimas 5 zafras, y las correspondientes al estimado de producción de esta zafra.

Muestra el comparativo de las cifras de hectáreas cosechadas, toneladas de caña molida y rendimiento de campo, a la 

semana y acumulado, respecto del promedio de las últimas 5 zafras, por ingenio, estado y consorcio.

Se presenta el comparativo de las cifras de toneladas de caña molida, azúcar física real y rendimiento de fábrica, a la 

semana y acumulado, respecto del promedio de las últimas 5 zafras.
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1er. Est Real

19/10/2012 21/10/2012

22/10/2012 22/10/2012

20/10/2012 29/10/2012

22/10/2012 29/10/2012

25/10/2012 02/11/2012

03/11/2012 03/11/2012

30/10/2012 04/11/2012

26/10/2012 05/11/2012

05/11/2012 05/11/2012

05/11/2012 06/11/2012

01/11/2012 07/11/2012

07/11/2012 07/11/2012

07/11/2012 07/11/2012

29/10/2012 10/11/2012

GRADO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL

GRADO AVANCE NACIONAL REAL ACUMULADO RESPECTO AL TOTAL 1ER 

ESTIMADO

Sup. Cosechada Caña Molida Bruta Azúcar Física

%

1.41 1.031.17

TABLA 1. FECHAS DE INICIO DE LOS INGENIOS AZUCAREROS

(Datos de la Semana no. 6 del ciclo 2012/13, REAL vs. 1ER. ESTIMADO)

Dado que el actual es nuestro 1er. Reporte de Avance de Producción, y que hasta el momento se contó con la 

información suficiente para elaborar el mismo, las cifras de producción de los 6 ingenios que ya habían iniciado zafra en 

las semanas anteriores, se concentran en el acumulado de este reporte.

Como se muestra en la tabla 1, en la semana que se reporta ya se cuenta con 14 ingenios que han iniciado zafra, 

específicamente para la semana 6, se presentó el inicio de labores de 8 ingenios: Constancia, Alianza Popular, 

Quesería, Tamazula, Adolfo López Mateos, Tres Valles, Casasano y La Fé. Los últimos 5 han notificado al 

CONADESUCA que realizarán su primer informe de producción hasta la semana.7

Retrasó 2 días su inicio

Inició según lo programado

Retrasó 9 días su inicio

Retrasó 7 días su inicio

Retrasó 8 días su inicio

Inició según lo programado

Retrasó 5 días su inicio

Retrasó 10 días su inicio

Inició según lo programado

Retrasó un día su inicio

Retrasó 6 días su inicio

Inició según lo programado

Inició según lo programado

Observación

Retrasó 12 días su inicio

En el presente reporte se cuenta con información de 9 ingenios al cierre de la Semana 6, registrándose actividades en 

6 estados de la república: San Luis Potosí, Quintana Roo, Tamaulipas, Puebla, Veracruz y Colima.

15 de noviembre de 2012

AARÓN SÁENZ GARZA

EL MANTE

ATENCINGO

ALIANZA POPULAR

INGENIO
Fecha de Inicio

SAN MIGUEL DEL NARANJO

PLAN DE AYALA

SAN RAFAEL DE PUCTÉ

CONSTANCIA

ADOLFO LÓPEZ MATEOS

TRES VALLES

QUESERIA

CASASANO (LA ABEJA)

PUJILTIC (CIA. LA FE)

TAMAZULA

Av. Insurgentes Sur 489 Piso 12, Colonia Hipódromo Condesa, Deleg. Cuauhtémoc, México, D.F., C.P. 06170

Página Electrónica: www.conadesuca.gob.mx Tel. (55) 3871 8300, ext. 20325. Correo-e: cndsca@sagarpa.gob.mx



REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR 
 

Ciclo azucarero  2012/13         Reporte No. 1             SEMANA NO. 6 
 

Período del 4 al 10 de Nov. de 2012   -   Días acumulados de zafra: 21 

Página 3

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL

(Datos de la Semana no. 6 de cada ciclo azucarero correspondiente)

Sup. 

Cosechada

Caña 

Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica
Az. Ref.

Az. Bco. 

Esp.
Az. Est. Az. Masc.

Ingenios 

que 

reportan

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Ton) % (Ton) (Ton) (Ton) (Ton) No.

5,208 455,076 87.38 37,484 8.24 9,472 -              28,012 -              9

1,283 118,957 92.72 9,350 7.86 26               -              8,946 378 3

305.94 282.56 -5.76 300.88 4.79 36,686              - 213.11 -              6

NOTAS:

1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL

(Datos acumulados a la Semana no. 6 de cada ciclo azucarero correspondiente)

Sup. 

Cosechada

Caña 

Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica
Az. Ref.

Az. Bco. 

Esp.
Az. Est. Az. Masc.

Ingenios 

que 

reportan

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Ton) % (Ton) (Ton) (Ton) (Ton) No.

8,388 705,145 84.06 58,247 8.26 15,955 -              42,292 -              9

2,092 192,139 91.85 15,119 7.87 26 -              14,715 378 3

301.00 267.00 -8.48 285.26 4.98 61,862              - 187 -              6

NOTAS:

1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL

(Datos de la Semana no. 6 del ciclo 2012/13, REAL vs. 1ER. ESTIMADO)

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

(Tons.) (Ton) % (Tons.) (Ton) %

455,076 37,484 8.24 705,145 58,247 8.26

291,148 28,141 9.67 509,996 53,029 10.40

56.30 33.20 -14.78 38.26 9.84 -20.56

ZAFRAS

SEMANAL ACUMULADO

Real zafra 12/13

1er. Est. 2012/13

Var. % Real vs. Estimado

ZAFRAS

Var. % 2012/13 vs. 5 ZAFRAS

2012/13

PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/

Var. % 2012/13 vs. 5 ZAFRAS

ZAFRAS

2012/13

PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/

Ingenios que reportan

No.

9

9

0
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Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (%) (%) Dif.

5,208 455,076 87.38 1,283 118,957 92.72 305.94       282.56 -5.34

857 77,103 89.97 459 43,579 94.86 86.54 76.93 -4.89

485 73,645 151.83 -             -             -             -    -    -     

544 63,881 117.53 -             -             -             -    -    -     

782 58,787 75.21 651 55,197 84.85         20.15 6.50 -9.64

632 47,250 74.71 -             -             -             -    -    -     

471 44,772 95.00 -             -             -             -    -    -     

360 34,515 95.76 -             -             -             -    -    -     

704 30,259 42.96 -             -             -             -    -    -     

373 24,865 66.75 -             -             -             -    -    -     

-             -             -             173 20,181 116.62       -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

*Dato de superficie estimado por el CONADESUCA

** Se reportó cero hectáreas cosechadas para la presente semana, debido a que en la estimación de la anterior se contemplaron las 532.75 Has. faltantes.

Página 5

Sup. 

Cosechada
Caña Molida

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada
Caña Molida

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada
Caña Molida

Rend. de 

Campo

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (%) (%) Dif.

8,388 705,145 84.06 2,092 192,139 91.85 301.00 267.00 -7.79

2,262 173,527 76.72 651 55,197 84.85 247.68 214.38 -8.13

1,388 118,074 85.07 -             -             -             -     -     -     

1,216 115,650 95.10 -             -             -             -     -     -     

857 77,103 89.97 1,268 116,761 92.06 -32.43 -33.97 -2.09

485 73,645 151.83 -             -             -             -     -     -     

632 47,250 74.71 -             -             -             -     -     -     

471 44,772 95.00 -             -             -             -     -     -     

704 30,259 42.96 -             -             -             -     -     -     

373 24,865 66.75 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             173 20,181 116.62 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

*Dato de superficie estimado por el CONADESUCA

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

CONSTANCIA

QUESERÍA *

TAMAZULA

T O T A L

SAN MIGUEL DEL NARANJO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

PLAN DE AYALA

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

INFORMACIÓN DE CAMPO - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

INGENIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

QUESERÍA *

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

INFORMACIÓN DE CAMPO - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

INGENIO

T O T A L

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

TAMAZULA

SAN MIGUEL DEL NARANJO

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

PLAN DE AYALA

CONSTANCIA
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Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (%) (%) Dif.

5,208 455,076 87.38 1,283 118,957 92.72 305.94 282.56 -5.34

1,775 140,552 79.20 651 55,197 84.85 172.78 154.64 -5.64

1,328 121,874 91.75 459 43,579 94.86 189.12 179.66 -3.10

485 73,645 151.83 -             -             -             -     -     -     

544 63,881 117.53 -             -             -             -     -     -     

704 30,259 42.96 -             -             -             -     -     -     

373 24,865 66.75 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             173 20,181 116.62 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

*Dato de superficie estimado por el CONADESUCA

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (%) (%) Dif.

8,388 705,145 84.06 2,092 192,139 91.85 301.00 267.00 -7.79

4,110 336,427 81.85 651 55,197 84.85 531.83 509.50 -3.00

1,328 121,874 91.75 1,268 116,761 92.06 4.73 4.38 -0.31

1,388 118,074 85.07 -             -             -             -     -     -     

485 73,645 151.83 -             -             -             -     -     -     

704 30,259 42.96 -             -             -             -     -     -     

373 24,865 66.75 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             173 20,181 116.62 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

*Dato de superficie estimado por el CONADESUCA

INFORMACIÓN DE CAMPO - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

ESTADO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

PUEBLA

INFORMACIÓN DE CAMPO - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

QUINTANA ROO

VERACRUZ

COLIMA *

JALISCO

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

QUINTANA ROO

PUEBLA

VERACRUZ

COLIMA *

JALISCO

ESTADO
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Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (%) (%) Dif.

5,208 455,076 87.38 1,283 118,957 92.72 305.94 282.56 -5.34

2,402 177,792 74.02 651 55,197 84.85 269.23 222.10 -10.83

1,328 121,874 91.75 632 63,760 100.81 110.02 91.15 -9.06

993 81,765 82.35 0 0 0.00 -     -     -     

485 73,645 151.83 0 0 0.00 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

*Dato de superficie del ingenio Quesería estimado por el CONADESUCA

** El consorcio adquirió el ingenio Pánuco para la presente zafra, por lo que se presenta en cero la información de la zafra anterior.

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Rend. de 

Campo

(Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (Has.) (Tons.) (Ton/Ha) (%) (%) Dif.

8,388 705,145 84.06 2,092 192,139 91.85 301.00 267.00 -7.79

4,727 346,725 73.36 651 55,197 84.85 626.55 528.16 -11.49

1,849 162,900 88.12 -             -             -             -     -     -     

1,328 121,874 91.75 1,441 136,942 95.01 -7.84 -11.00 -3.26

485 73,645 151.83 -             -             -             -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

*Dato de superficie del ingenio Quesería estimado por el CONADESUCA

** El consorcio adquirió el ingenio Pánuco para la presente zafra, por lo que se presenta en cero la información de la zafra anterior.

T O T A L

INFORMACIÓN DE CAMPO - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

CONSORCIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

BETA SAN MIGUEL (6) *

SÁENZ (3)

SANTOS (6)

FEESA (9)

INF. DE CAMPO - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

CONSORCIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

BETA SAN MIGUEL (6) *

SANTOS (6)

SÁENZ (3)

FEESA (9)
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

455,076 37,484 8.24 118,957 9,350 7.86 282.56 300.88 0.38

77,103 4,130 5.36 43,579 4,191 9.62 76.93 -1.45 -4.26

73,645 7,953 10.80 -             -             -             -     -     -     

63,881 4,721 7.39 -             -             -             -     -     -     

58,787 6,671 11.35 55,197 4,755 8.62 6.50 40.28 2.73

47,250 3,949 8.36 -             -             -             -     -     -     

44,772 3,052 6.82 -             -             -             -     -     -     

34,515 3,533 10.24 -             -             -             -     -     -     

30,259 2,024 6.69 -             -             -             -     -     -     

24,865 1,451 5.84 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             20,181 404 2.00 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

705,145 58,247 8.26 192,139 15,119 7.87 267.00 285.26 0.39

173,527 17,868 10.30 55,197 4,755 8.62 214.38 275.75 1.68

118,074 7,805 6.61 -             -             -             -     -     -     

115,650 10,016 8.66 -             -             -             -     -     -     

77,103 4,130 5.36 116,761 9,960 8.53 -33.97 -58.53 -3.17

73,645 7,953 10.80 -             -             -             -     -     -     

47,250 3,949 8.36 -             -             -             -     -     -     

44,772 3,052 6.82 -             -             -             -     -     -     

30,259 2,024 6.69 -             -             -             -     -     -     

24,865 1,451 5.84 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             20,181 404 2.00 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

INFORMACIÓN DE FÁBRICA - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

INGENIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

SAN MIGUEL DEL NARANJO

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

PLAN DE AYALA

CONSTANCIA

QUESERÍA

TAMAZULA

INFORMACIÓN DE FÁBRICA - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

INGENIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

SAN MIGUEL DEL NARANJO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

PLAN DE AYALA

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

CONSTANCIA

QUESERÍA

TAMAZULA
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

455,076 37,484 8.24 118,957 9,350 7.86 282.56 300.88 0.38

140,552 14,153 10.07 55,197 4,755 8.62 154.64 197.62 1.45

121,874 7,182 5.89 43,579 4,191 9.62 179.66 71.38 -3.72

73,645 7,953 10.80 -             -             -             -     -     -     

63,881 4,721 7.39 -             -             -             -     -     -     

30,259 2,024 6.69 -             -             -             -     -     -     

24,865 1,451 5.84 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             20,181 404 2.00 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

705,145 58,247 8.26 192,139 15,119 7.87 267.00 285.26 0.39

336,427 31,833 9.46 55,197 4,755 8.62 509.50 569.41 0.85

121,874 7,182 5.89 116,761 9,960 8.53 4.38 -27.88 -2.64

118,074 7,805 6.61 -             -             -             -     -     -     

73,645 7,953 10.80 -             -             -             -     -     -     

30,259 2,024 6.69 -             -             -             -     -     -     

24,865 1,451 5.84 -             -             -             -     -     -     

-             -             -             20,181 404 2.00 -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

INFORMACIÓN DE FÁBRICA - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

ESTADO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

PUEBLA

QUINTANA ROO

VERACRUZ

COLIMA

JALISCO

INFORMACIÓN DE FÁBRICA - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

ESTADO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

QUINTANA ROO

PUEBLA

VERACRUZ

COLIMA

JALISCO
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

455,076 37,484 8.24 118,957 9,350 7.86 282.56 300.88 0.38

177,792 14,867 8.36 55,197 4,755 8.62 222.10 212.64 -0.25

121,874 7,182 5.89 63,760 4,595 7.21 91.15 56.31 -1.31

81,765 7,482 9.15 -             -             -             -     -     -     

73,645 7,953 10.80 -             -             -             -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

** El consorcio adquirió el ingenio Pánuco para la presente zafra, por lo que se presenta en cero la información de la zafra anterior.

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

705,145 58,247 8.26 192,139 15,119 7.87 267.00 285.26 0.39

346,725 29,148 8.41 55,197 4,755 8.62 528.16 512.94 -0.21

162,900 13,965 8.57 -             -             -             -     -     -     

121,874 7,182 5.89 136,942 10,364 7.57 -11.00 -30.70 -1.67

73,645 7,953 10.80 -             -             -             -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

** El consorcio adquirió el ingenio Pánuco para la presente zafra, por lo que se presenta en cero la información de la zafra anterior.

INFORMACIÓN DE FÁBRICA - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

CONSORCIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

BETA SAN MIGUEL (6)

SÁENZ (3)

SANTOS (6)

FEESA (9)

INF. DE FÁBRICA - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

CONSORCIO

ZAFRA 2012/13 PROM. ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

BETA SAN MIGUEL (6)

SANTOS (6)

SÁENZ (3)

FEESA (9)

Av. Insurgentes Sur 489 Piso 12, Colonia Hipódromo Condesa, Deleg. Cuauhtémoc, México, D.F., C.P. 06170

Página Electrónica: www.conadesuca.gob.mx Tel. (55) 3871 8300, ext. 20325. Correo-e: cndsca@sagarpa.gob.mx



Página 10

AZÚCAR POR CLASE - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

(Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) (%) (%)

37,484       9,472         28,012       -             -             9,350         26              8,946         -             378              300.88 36,685.67 213.11 -     -     

7,953         -             7,953         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

6,671         -             6,671         -             -             4,755         -             4,755         -             -               40.28 -     40.28 -     -     

4,721         -             4,721         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

4,130         2,887         1,243         -             -             4,191         -             4,191         -             -               -1.45 -     -70.34 -     -     

3,949         -             3,949         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

3,533         3,533         -             -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

3,052         3,052         -             -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

2,024         -             2,024         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

1,451         -             1,451         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

-             -             -             -             -             404            26              -             -             378              -     -     -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.
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AZÚCAR POR CLASE - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

(Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) (%) (%)

58,247       15,955       42,292       -             -             15,119       26              14,715       -             378              285.26 61,861.79 187.41 -     -     

17,868       -             17,868       -             -             4,755         0                4,755         0                0                  275.75 -     275.75 -     -     

10,016       10,016       -             -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,953         -             7,953         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,805         -             7,805         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

4,130         2,887         1,243         -             -             9,960         -             9,960         -             -               -58.53 -     -87.52 -     -     

3,949         -             3,949         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

3,052         3,052         -             -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

2,024         -             2,024         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

1,451         -             1,451         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

-             -             -             -             -             404            26              0                0                378              -     -     -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

PLAN DE AYALA

INGENIO

T O T A L

ATENCINGO

SAN MIGUEL DEL NARANJO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

A. SÁENZ GARZA

ALIANZA POPULAR

ZAFRA 2012/13 PROMEDIO ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/

EL MANTE

CONSTANCIA

QUESERÍA

TAMAZULA

T O T A L

SAN MIGUEL DEL NARANJO

PLAN DE AYALA

ATENCINGO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

INGENIO

ZAFRA 2012/13 PROMEDIO ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

TAMAZULA

A. SÁENZ GARZA

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

CONSTANCIA

QUESERÍA
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AZÚCAR POR CLASE - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

(Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) (%) (%)

37,484       9,472         28,012       -             -             9,350         26              8,946         -             378              300.88 36,685.67 213.11 -     -     

14,153       3,533         10,620       -             -             4,755         -             4,755         -             -               197.62 -     123.33 -     -     

7,953         -             7,953         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,182         5,940         1,243         -             -             4,191         -             4,191         -             -               71.38 -     -70.34 -     -     

4,721         -             4,721         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

2,024         -             2,024         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

1,451         -             1,451         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

-             -             -             -             -             404            26              -             -             378              -     -     -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

AZÚCAR POR CLASE - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

(Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) (%) (%)

58,247       15,955       42,292       -             -             15,119       26              14,715       0                378              285.26 61,861.79 187.41 -     -     

31,833       10,016       21,817       -             -             4,755         0                4,755         0                0                  569.41 -     358.79 -     -     

7,953         -             7,953         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,805         -             7,805         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,182         5,940         1,243         -             -             9,960         -             9,960         -             -               -27.88 -     -87.52 -     -     

2,024         -             2,024         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

1,451         -             1,451         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

-             -             -             -             -             404            26              0                0                378              -     -     -     -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

ESTADO

ZAFRA 2012/13 PROMEDIO ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

VERACRUZ

COLIMA

JALISCO

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

PUEBLA

TAMAULIPAS

QUINTANA ROO

ESTADO

ZAFRA 2012/13 PROMEDIO ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

VERACRUZ

COLIMA

JALISCO

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

PUEBLA

QUINTANA ROO

TAMAULIPAS
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AZÚCAR POR CLASE - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO /2

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

(Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) (%) (%)

37,484       9,472         28,012       -             -             9,350         26              8,946         -             378              300.88 36,685.67 213.11 -     -     

14,867       -             14,867       -             -             4,755         -             4,755         -             -               212.64 -     212.64 -     -     

7,953         -             7,953         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,482         3,533         3,949         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,182         5,940         1,243         -             -             4,595         26              4,191         -             378              56.31 22,966.25 -70.34 -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

** El consorcio adquirió el ingenio Pánuco para la presente zafra, por lo que se presenta en cero la información de la zafra anterior.

Página 12

AZÚCAR POR CLASE - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

Azúcar 

Física
Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc. Azúcar Física Refinada Estánd. Bco. Esp. Masc.

(Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) (%) (%)

58,247       15,955       42,292       -             -             15,119       26              14,715       0                378              285.26 61,861.79 187.41 -     -     

29,148       -             29,148       -             -             4,755         0                4,755         0                0                  512.94 -     512.94 -     -     

13,965       10,016       3,949         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,953         -             7,953         -             -             -             -             -             -             -               -     -     -     -     -     

7,182         5,940         1,243         -             -             10,364       26              9,960         0                378              -30.70 22,966.25 -87.52 -     -     

NOTAS: 1/ Se presenta información a la Sexta semana de las últimas 5 zafras.

2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

** El consorcio adquirió el ingenio Pánuco para la presente zafra, por lo que se presenta en cero la información de la zafra anterior.

CONSORCIO

ZAFRA 2012/13 PROMEDIO ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/ VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

T O T A L

BETA SAN MIGUEL (6)

FEESA (9)

SANTOS (6)

SÁENZ (3)

VAR. 2012/13 vs PROM. 5 ZAFRAS

BETA SAN MIGUEL (6)

SANTOS (6)

FEESA (9)

SÁENZ (3)

T O T A L

CONSORCIO

ZAFRA 2012/13 PROMEDIO ÚLTIMAS 5 ZAFRAS 1/
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

(Tons.) (Ton) % (Tons.) (Ton) % % % Real - Est.

455,076 37,484 8.24 291,148 28,141 9.67 56.30 33.20 -1.43

77,103 4,130 5.36 47,000 4,400 9.36 64.05 -6.14 -4.01

73,645 7,953 10.80 52,500 4,731 9.01 40.28 68.09 1.79

63,881 4,721 7.39 37,463 3,286 8.77 70.52 43.67 -1.38

58,787 6,671 11.35 31,566 3,313 10.50 86.24 101.33 0.85

47,250 3,949 8.36 34,257 3,999 11.67 37.93 -1.26 -3.32

44,772 3,052 6.82 7,552 758 10.04 492.85 302.75 -3.22

34,515 3,533 10.24 28,502 3,131 10.98 21.10 12.84 -0.75

30,259 2,024 6.69 3,609 326 9.02 738.40 521.40 -2.34

24,865 1,451 5.84 48,698 4,197 8.62 -48.94 -65.42 -2.78

NOTAS: *El ingenio ha concluido la zafra.
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña 

Molida 

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

(Tons.) (Ton) % (Tons.) (Ton) % % % Real - Est.

705,145 58,247 8.26 509,996 53,029 10.40 38.26 9.84 -2.14

173,527 17,868 10.30 96,165 9,873 10.27 80.45 80.99 0.03

118,074 7,805 6.61 73,298 5,845 7.97 61.09 33.53 -1.36

115,650 10,016 8.66 77,050 8,463 10.98 50.10 18.34 -2.32

77,103 4,130 5.36 86,000 7,300 8.49 -10.35 -43.42 -3.13

73,645 7,953 10.80 60,000 5,407 9.01 22.74 47.08 1.79

47,250 3,949 8.36 57,624 6,727 11.67 -18.00 -41.30 -3.32

44,772 3,052 6.82 7,552 758 10.04 492.85 302.75 -3.22

30,259 2,024 6.69 3,609 326 9.02 738.40 521.40 -2.34

24,865 1,451 5.84 48,698 4,197 8.62 -48.94 -65.42 -2.78

NOTAS: *El ingenio ha concluido la zafra.
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Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Sup. 

Cosechada

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

(Has.) (Ton) (Ton) (Has.) (Ton) (Ton)

8,388 705,145 58,247 719,601 49,858,532 5,668,062 1.17 1.41 1.03

2,262 173,527 17,868 20,502 1,137,835 136,913 11.03 15.25 13.05

1,388 118,074 7,805 24,515 1,343,796 137,061 5.66 8.79 5.69

1,216 115,650 10,016 16,557 861,331 94,610 7.34 13.43 10.59

857 77,103 4,130 18,510 1,200,000 132,000 4.63 6.43 3.13

485 73,645 7,953 15,636 1,709,800 219,025 3.10 4.31 3.63

632 47,250 3,949 16,960 909,986 106,239 3.73 5.19 3.72

471 44,772 3,052 14,513 930,000 99,510 3.25 4.81 3.07

704 30,259 2,024 12,514 690,442 75,466 5.63 4.38 2.68

373 24,865 1,451 12,657 940,443 106,486 2.94 2.64 1.36

NOTAS: *El ingenio ha concluido la zafra, por lo que el indicador es Grado de Cumplimiento  respecto de los proyectado en el 1er. Estimado de Producción.

1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

INGENIO

REAL ZAFRA 2012/13 1er. ESTIMADO 2012/13 VARIACIÓN (REAL / ESTIMADO)

T O T A L

PLAN DE AYALA

CONSTANCIA

QUESERÍA

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

SAN MIGUEL DEL NARANJO

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

INGENIO

REAL ZAFRA 2012/13 1er. ESTIMADO 2012/13 VARIACIÓN (REAL / ESTIMADO)

1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR INGENIO

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

CONSTANCIA

QUESERÍA

T O T A L

SAN MIGUEL DEL NARANJO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

PLAN DE AYALA

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

AVANCE (REAL vs TOT. EST.)

%

GRADO DE AVANCE 1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN 

POR INGENIO

T O T A L

SAN MIGUEL DEL NARANJO

SN. RAFAEL DE PUCTÉ

PLAN DE AYALA

A. SÁENZ GARZA

ATENCINGO

ALIANZA POPULAR

EL MANTE

CONSTANCIA

QUESERÍA

INGENIO

REAL ZAFRA 2012/13 (ACUMULADO) TOTAL 1er. ESTIMADO 2012/13
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

(Tons.) (Ton) % (Tons.) (Ton) % % % Real - Est.

455,076 37,484 8.24 291,148 28,141 9.67 56.30 33.20 -1.43

140,552 14,153 10.07 94,325 10,444 11.07 49.01 35.51 -1.00

121,874 7,182 5.89 54,552 5,158 9.46 123.41 39.25 -3.56

73,645 7,953 10.80 52,500 4,731 9.01 40.28 68.09 1.79

63,881 4,721 7.39 37,463 3,286 8.77 70.52 43.67 -1.38

30,259 2,024 6.69 3,609 326 9.02 738.40 521.40 -2.34

24,865 1,451 5.84 48,698 4,197 8.62 -48.94 -65.42 -2.78

NOTAS: * El estado ha concluido la zafra

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

(Tons.) (Ton) % (Tons.) (Ton) % % % Real - Est.

705,145 58,247 8.26 509,996 48,896 9.59 38.26 19.13 -1.33

336,427 31,833 9.46 230,839 25,063 10.86 45.74 27.01 -1.40

121,874 7,182 5.89 93,552 8,058 8.61 30.27 -10.87 -2.72

118,074 7,805 6.61 73,298 5,845 7.97 61.09 33.53 -1.36

73,645 7,953 10.80 60,000 5,407 9.01 22.74 47.08 1.79

30,259 2,024 6.69 3,609 326 9.02 738.40 521.40 -2.34

24,865 1,451 5.84 48,698 4,197 8.62 -48.94 -65.42 -2.78

NOTAS: * El estado ha concluido la zafra
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Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Sup. 

Cosechada

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

(Has.) (Ton) (Ton) (Has.) (Ton) (Ton)

8,388 705,145 58,247 705,250 49,231,457 5,633,846 1.19 1.43 1.03

4,110 336,427 31,833 71,720 3,987,152 467,122 5.73 8.44 6.81

1,328 121,874 7,182 33,023 2,130,000 231,510 4.02 5.72 3.10

1,388 118,074 7,805 24,515 1,343,796 137,061 5.66 8.79 5.69

485 73,645 7,953 17,567 1,899,600 238,005 2.76 3.88 3.34

704 30,259 2,024 279,115 18,943,138 2,128,794 0.25 0.16 0.10

373 24,865 1,451 12,657 940,443 106,486 2.94 2.64 1.36

NOTAS: *El estado ha concluido la zafra, por lo que el indicador es Grado de Cumplimiento  respecto de los proyectado en el 1er. Estimado de Producción.

%

COLIMA

1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR ESTADO

GRADO DE AVANCE 1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN 

POR ESTADO

REAL ZAFRA 2012/13 1er. ESTIMADO 2012/13 VARIACIÓN (REAL / ESTIMADO)

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

PUEBLA

QUINTANA ROO

VERACRUZ

ESTADO

REAL ZAFRA 2012/13 1er. ESTIMADO 2012/13 VARIACIÓN (REAL / ESTIMADO)

COLIMA

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

QUINTANA ROO

PUEBLA

VERACRUZ

ESTADO

COLIMA

ESTADO

REAL ZAFRA 2012/13 (ACUMULADO) TOTAL 1er. ESTIMADO 2012/13 AVANCE (REAL vs TOT. EST.)

T O T A L

SAN LUIS POTOSÍ

TAMAULIPAS

QUINTANA ROO

PUEBLA

VERACRUZ
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Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Rend. de 

Fábrica

(Tons.) (Tons.) (%) (Tons.) (Tons.) (%) (%) (%) Dif.

455,076 37,484 8.24 291,148 28,141 9.67 56.30 33.20 -1.43

177,792 14,867 8.36 121,336 11,122 9.17 46.53 33.67 -0.80

121,874 7,182 5.89 54,552 5,158 9.46 123.41 39.25 -3.56

81,765 7,482 9.15 62,760 7,130 11.36 30.28 4.93 -2.21

73,645 7,953 10.80 52,500 4,731 9.01 40.28 68.09 1.79

0 0 0.00 0 0 0.00 -     -     -     

NOTA: 2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física Real

Rend. 

Fábrica

(Tons.) (Ton) % (Tons.) (Ton) % % % Real - Est.

705,145 58,247 8.26 509,996 48,896 9.59 38.26 19.13 -1.33

346,725 29,148 8.41 221,770 20,240 9.13 56.34 44.01 -0.72

162,900 13,965 8.57 134,674 15,191 11.28 20.96 -8.07 -2.71

121,874 7,182 5.89 93,552 8,058 8.61 30.27 -10.87 -2.72

73,645 7,953 10.80 60,000 5,407 9.01 22.74 47.08 1.79

NOTAS: 2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.
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Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Sup. 

Cosechada

Caña Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

Sup. 

Cosechada

Caña 

Molida 

Bruta

Azúcar 

Física

(Has.) (Ton) (Ton) (Has.) (Ton) (Ton)

8,388 705,145 58,247 705,250 49,231,457 5,633,846 1.19 1.43 1.03

4,727 346,725 29,148 96,256 5,872,549 657,855 4.91 5.90 4.43

1,849 162,900 13,965 33,517 1,771,317 200,849 5.52 9.20 6.95

1,328 121,874 7,182 48,155 3,630,000 415,350 2.76 3.36 1.73

485 73,645 7,953 145,676 11,070,225 1,299,903 0.33 0.67 0.61

NOTAS: 2/ El valor entre paréntesis corresponde al número de ingenios que agrupa el Consorcio, cuando este dato es mayor a 1.

CONSORCIO

REAL ZAFRA 2012/13 (ACUMULADO) TOTAL 1er. ESTIMADO 2012/13 AVANCE (REAL vs TOT. EST.)

T O T A L

%

1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE DE LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 2/

T O T A L

BETA SAN MIGUEL (6)

SÁENZ (3)

SANTOS (6)

FEESA (9)

CONSORCIO

REAL ZAFRA 2012/13 1er. ESTIMADO 2012/13 VARIACIÓN (REAL / ESTIMADO)

ZUCARMEX (5)

CONSORCIO

REAL ZAFRA 2012/13 1er. ESTIMADO 2012/13 VARIACIÓN (REAL / ESTIMADO)

T O T A L

BETA SAN MIGUEL (6)

SANTOS (6)

SÁENZ (3)

FEESA (9)

GRADO DE AVANCE 1er ESTIMADO 2012/13 - REPORTE ACUMULADO A LA SEMANA 6 - PRESENTACIÓN 

POR CONSORCIO 2/

BETA SAN MIGUEL (6)

SANTOS (6)

SÁENZ (3)

FEESA (9)
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ANEXO

COMPARATIVO AVANCE REAL Y PRIMER ESTIMADO
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Concentrado Nacional:  
Avance Real vs. 1er. Estimado de Producción de Caña Industrializada 2012/13  

SEMANAL 

CAÑA A INDUSTRIALIZAR (TON) 1er. Est. CAÑA MOLIDA REAL
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Concentrado Nacional:  
Avance Real vs. 1er. Estimado de Producción de Azúcar 2012/13 

SEMANAL 

PRODUCCION DE AZÚCAR (TON) 1er. Est. PRODUCCION DE AZÚCAR (TON) Real
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Concentrado Nacional:  
Avance Real vs. 1er. Estimado de Producción de Caña Industrializada 2012/13 

ACUMULADO 

CAÑA A INDUSTRIALIZAR (TON) 1er. Est. CAÑA MOLIDA REAL
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